
　　１５．幸オープン競走（1500ｍ）
(１)出走資格 ４歳上オープン

１．主　　　催　　神奈川県川崎競馬組合 (２)負担重量 Ａ１級　５７ｋｇ　Ａ２級　５５ｋｇ　Ｂ１級以下　５３ｋｇ　牝馬２ｋｇ減
２．開催場所　　川崎市川崎区富士見１丁目５番１号　川崎競馬場 2024年４月１日から2026年４月３日までのGⅠ・JpnⅠ競走の１着馬は４ ㎏、GⅡ・JpnⅡ・SⅠ競走の１着馬は３㎏、
３．呼　　　称　　令和８年度神奈川県川崎競馬組合営第１回川崎競馬 GⅢ・JpnⅢ・SⅡ競走の１着馬は２㎏、SⅢ競走の１着馬は１㎏加増する。（２、３歳限定競走の成績を除く）
４．開催日時　 　<夜間開催> なお、勝得馬の加増は別途しないものとする。　

レース (３)出走可能頭数  １４頭　川崎所属馬を優先し、南関他場馬はクラス順とする。
数 　　１６．川崎スプリントシリーズ　疾風迅雷（しっぷうじんらい）賞競走（900m）

月曜 12R (木) 15：00 ～ (金) 13:00 まで (１)出走資格 Ａ２下選定馬
重賞競走（クラウンカップ）のみ (２)負担重量 Ａ２級　５７ｋｇ　　Ｂ１級　５５ｋｇ　　Ｂ２級以下　５３ｋｇ　　牝馬２ｋｇ減　　３歳馬３ｋｇ減

(金) 15：00 ～ (土) 11:00 まで 　　１７．川崎スプリントシリーズ　レインボー賞競走（３歳未格付選定馬 900ｍ競走）
(１)負担重量 基準重量　牡馬・セン馬５４ｋｇ・牝馬５２ｋｇ

(金) 15：00 ～ (土) 13:00 まで 2026年４月３日（金）までの番組ポイント200Pにつき１ｋｇ次のとおり加増する。なお、勝得馬の加増は別途しないものとする。
重賞競走（川崎記念）のみ ① 0Pから200P未満の馬　牡馬・セン馬５４ｋｇ・牝馬５２ｋｇ　②200Pから400P未満の馬　牡馬・セン馬５５ｋｇ・牝馬５３ｋｇ　

(土) 15：00 ～ (日) 11:00 まで ③400Pから600P未満の馬　牡馬・セン馬５６ｋｇ・牝馬５４ｋｇ　　④600Pから800P未満の馬　牡馬・セン馬５７ｋｇ・牝馬５５ｋｇ
⑤800Pを超えた馬　牡馬・セン馬５８ｋｇ・牝馬５６ｋｇ

(土) 15：00 ～ (日) 13:00 まで なお、申込頭数によっては、レース数、負担重量を変更して実施する場合がある。
木曜 12R (日) 15：00 ～ (月) 13:00 まで 　　１８．川崎スプリントシリーズ　アルコンスィエル賞競走（３歳未格付選定馬 900ｍ競走）
金曜 12R (月) 15：00 ～ (火) 13:00 まで (１)負担重量 基準重量　牡馬・セン馬５５ｋｇ・牝馬５３ｋｇ

５．出走申込 2026年４月３日（金）までの番組ポイント200Pにつき１ｋｇ次のとおり加増する。なお、勝得馬の加増は別途しないものとする。
 　(１)申込期日（競走番組システム入力期日） ① 0Pから200P未満馬　牡馬・セン馬５５ｋｇ・牝馬５３ｋｇ　②200Pから400P未満になった馬　牡馬・セン馬５６ｋｇ・牝馬５４ｋｇ　
　　　 ○川崎・浦和・船橋・大井　　　　　 17時00分まで ③400Pから600P未満の馬　牡馬・セン馬５７ｋｇ・牝馬５５ｋｇ　　④600P超えた馬　牡馬・セン馬５８ｋｇ・牝馬５６ｋｇ
　　　 ○川崎（追加申込） 17時00分まで なお、申込頭数によっては、レース数、負担重量を変更して実施する場合がある。
   (２)申込資格・手続等 令和８年度川崎競馬番組による。 　　１９．川崎ヴィーナスシリーズ　鳥語花香（ちょうごかこう）賞競走 (３歳1600ｍ・1100P未満選定牝馬)
   (３)申込条件 (1)出走資格 1,100Ｐ未満３歳未格付牝馬

品種 (2)負担重量 令和８年度川崎競馬番組のとおり
年齢 　　２０．川崎ジャンプアップシリーズ (C級1600ｍ・1500ｍ)　競走の編成について

　Ａ１～Ｂ２級 (１)出走可能頭数 １４頭
　Ｂ３級 (2)その他 出走希望頭数が多数の場合は、競走を分割して実施する場合がある。ただし、分割して実施する場合は、

川崎在きゅう馬 出走希望馬の在籍する組順で選定するものとして、最上位競走を特別競走、下位競走を普通競走として実施する。
　Ｃ１級 　　２１．川崎2000シリーズ (2000m競走)　

川崎在きゅう馬 (１)出走可能頭数 １４頭
　Ｃ２級 (２)特別奨励金等 本競走に出走する川崎在きゅう馬関係者に対し、川崎在きゅう馬長距離競走出走促進奨励金を支給する。

川崎在きゅう馬 （馬主、調教師：３万円　　調教師補佐、騎手、きゅう務員：１万円）
　Ｃ３級 出走を希望する場合、馬検査時に申告すること。　ただし、出走希望頭数が少数の場合は実施しない。

川崎在きゅう馬 　　２２．川崎スプリントシリーズ（900ｍ）競走の、格上条件への編成について
(１)特別登録 川崎スプリントシリーズ（900ｍ）競走について、選定競走の希望状況により、格上の条件に編成する場合がある。

　　川崎記念予備登録馬　幸オープン登録馬 (２)負担重量 その場合の負担重量は、「令和８年度川崎競馬番組」の規定のとおり最下級の負担重量から２ｋｇ減とする。
　川崎在きゅう馬 　　２３．ＪＲＡ交流　エイプリルフラワー賞競走（1500m) 　ダイヤモンドフラワー賞競走(1600m)

(木) までの番組ポイントが次の馬（未出走馬を除く） (１)出走資格 日本中央競馬会所属馬　３歳未勝利馬　
ただし、出走申込後、同条件を勝ち上がった馬は除く。

　クラウンカップ予備登録馬 ＪＲＡ交流競走登録馬 南関東所属馬　番組ポイント600Ｐ未満の３歳未格付選定馬
６．番組ポイントの算定 ただし、ＪＲＡ認定競走、ＪＲＡ指定競走、同条件の条件交流競走、ＪＲＡ施行競走の未勝利馬に限る。

番組ポイント算定日 (２)負担重量 日本中央競馬会所属馬及び南関東所属３歳未格付選定馬　牡：５６ｋｇ、牝：５４ｋｇ
７．調教師の届出日時　　 (木) まで (３)勝得馬等の取扱いについて
８．騎乗申込 　・勝得馬（番組ポイント算定日後１着を得た馬）の加増はしない。
   (１)申込場所 川崎市川崎区富士見１丁目５番１号　神奈川県川崎競馬組合　競走課 　・番組ポイント算定日後出走し、同条件競走で勝利した場合及び入着によるポイント加算で出走資格の条件外になった場合（格付予定馬）は、
   (２)申込期日 (木) までとする。 　　出走できない。（入着によるポイント加算で番組ポイント600Ｐ以上となった馬であって、格付予定馬でない馬は、当該競走に出走できる。）
   (３)申込手続 令和８年度川崎競馬番組による。 　　２４．日本中央競馬会の所属馬（騎手）に係る出走申込、調教師の届出、騎乗申込手続等
９．馬検査 　・神奈川県川崎競馬組合が定めた、各「指定交流競走実施要領、同細目」による。
   (１)馬検査期日（競走番組システム入力期日） 　・神奈川県川崎競馬組合が定めた、各「条件クラスダート競走実施要領、同細目」による。

(木) 11時00分まで 　　２５．日本中央競馬会の所属騎手の騎乗
   (２)検査の方法 令和８年度川崎競馬番組による。 　条件交流競走に騎乗する日本中央競馬会の騎手は、当該競走当日に限り、ほかの競走にも騎乗できるものとする。　
１０．出走投票 　ただし、騎乗回数については、「令和８年度川崎競馬番組」の規定による。
   (１)投票日時 ４．開催日時の出走投票期日のとおり 　また、条件交流競走に騎乗する騎手が減量騎手の場合、当該競走以外の競走に騎乗する際、負担重量の軽減を行うものとする。
   (２)方法 令和８年度川崎競馬番組による。 　　２６．南半球産馬の負担重量
１１．馬の負担重量 　南半球産馬の負担重量の減量については、「令和８年度川崎競馬番組」の規定のとおりとする。

令和８年度川崎競馬番組及び南関東地区における番組編成会議の申合せによるものとする。 　　２７．発走時刻等
１２．能力・調教試験 (月) ・ (木) (金)
   (１)申込期日 (木) まで 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
   (２)実施日時 (金) 川崎競馬場　午前７時30分から 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:15 18:50 19:25 20:00
１３．農林水産大臣賞典　第７５回川崎記念競走（JpnⅠ）【指定交流】（2100ｍ） 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:35 18:10 18:45 19:20
 　(１)出走資格 ４歳上オープン　地方競馬所属選定馬及びＪＲＡ所属選定馬 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:15 18:50 19:25 20:00
 　(２)負担重量 ４歳以上５７ｋｇ　　牝馬２ｋｇ減 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:15 19:50 20:25
　 (３)予備登録締切 (水) ※南関東所属馬 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:05 19:40 20:15 20:50 　川崎競馬場

 　(４)出走可能頭数 １４頭　 (火) ・ (水) ・   〒210-0011

神奈川県川崎競馬組合が実施する出走馬選考委員会にて選定する。 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 　川崎市川崎区富士見

なお、選定馬は、他の競走に出走することができない。 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:30 18:05 18:40 19:15 19:55 　１丁目５番１号

　 (5)その他　　    予備登録のあった馬のうち、報知オールスターカップ競走の第１着馬及びダイオライト記念競走の第１着馬及び第２着馬 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:50 17:25 18:00 18:40 19:20
(地方所属馬に限る)は本競走に優先出走できる。 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:30 18:05 18:40 19:15 19:55

１４．中日スポーツ賞　第２９回クラウンカップ競走　（ＳⅢ）（東京ダービートライアル） (1600m) 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:30 19:05 19:45 20:25
   (１)出走資格 ３歳オープン 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:20 18:55 19:30 20:10 20:50
   (２)負担重量 Ａ級格付馬　５６ｋｇ　未格付馬　５４ｋｇ　牝馬２ｋｇ減　 ※　川崎競馬競走番組表は裏面

なお格付は、 (金) 現在のＡ級格付馬を対象とする。
2026年４月3日までのGⅠ・JpnⅠ競走の１着馬は３㎏、GⅡ・JpnⅡ・SⅠ競走の１着馬は２㎏、
GⅢ・JpnⅢ・SⅡ競走の１着馬は１㎏加増する。

   (３)予備登録締切 (木)
 　(４)出走可能頭数 １４頭　
　 (５)出走馬の選定　　    予備登録のあった馬のうち、東京中日スポーツ杯　椿（つばき）賞競走の第１着馬から第３着馬を最優先として選定し、

その他は、番組ポイント順に優先して出走できるものとする。（同ポイントの場合は、川崎在きゅう馬を優先する。）
なお、番組ポイントの算定は、 (金) とする。

   (６)優先出走権の付与 本競走の１着馬に、東京ダービー競走（JpnⅠ）（於：大井競馬場）への優先出走権を与える。（騙馬を除く）

令和８年 度 第 1 回
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その他の競走
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日　次 月　日 曜日
第１レース
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出走投票期日（競走番組システム入力期日）
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最終レース
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第 2 日
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4月7日 火曜 14時45分 20時50分 12R
4月3日

第 5 日

その他の競走

浦和所属４・５歳馬 船橋所属４・５歳馬

３歳未格付け馬

３歳以上格付馬
浦和所属４・５歳馬 船橋所属４・５歳馬

第 4 日 4月9日 15時00分 20時50分
4月10日 15時00分 20時50分

4月5日 4月6日
4月6日

2026 年 2 月 26 日
2026 年 3 月 18 日

浦和所属馬

4月8日

サ ラ ブ レ ッ ド 系

4月7日

船橋所属馬

レース

騎手の下見所集合

発　　走

前検量

2026 年 3 月 26 日

2026年3月27日

17時00分

浦和所属５歳以上馬 船橋所属５歳以上馬

船橋所属２００P以上

(金)

騎手の下見所集合

発　　走

4月6日

2026 年 4 月 3 日

2026 年 3 月 26 日

4月9日

4月7日
レース

馬の装鞍所引付け

前検量

馬の装鞍所引付け

2026 年 4 月 3 日

2026 年 2 月 26 日 17時00分
2026 年 3 月 6 日

2026 年 3 月 11 日

17時00分

2026 年 2 月 26 日
浦和所属２００P以上

4月10日

（重賞競走施行日）

2026 年 2 月 26 日



(特)２ (特)６(二)(三)(四) (特)12

4

月

6

日

(月)

(特)４ ☆ (特)９ (服) (特)14 ☆ (特)15 ☆

4

月

7

日

(火)

生産牧場賞 150 着外手当 100  

(12) 1600ｍ
◎(服) (特)５ (特)７(二)(三)(四) (特)10 (五)(六) ☆ (五)(六) (特)17 ①

4

月

8

日

Ｂ２(二)

(水) Ｂ３(一)

　生産牧場賞 1000 着外手当 250　

(特)１ (特)８(二)(三)(四) (特)11 (特)13

4

月

9

日

(木)

(特)３ (特)16

4

月

10

日

Ｂ１(二)

(金) Ｂ２(一)

（特）は特別登録対象競走 （特別登録により下級条件からの出走が可能な競走。但し、ＪＲＡ交流競走は除く。） ( ） (着内賞金　単位　千円）
（服）は馬主服の使用を認める競走 （馬主服の指定を受けた馬主が、対象競走に馬主服を使用する場合は、競走毎に届出が必要）
※◎はＮＡＲ生産牧場賞対象競走（川崎記念競走：１着馬50万円２着馬17.5万円３着馬10万円の付加賞金を交付する。なお、番組ポイント加算及び進上金の対象外とし、同着の場合は等分して交付する。）　 
※川崎ジャンプアップシリーズ（C1・C2）及び川崎スプリントシリーズ（900m戦）、川崎2000シリーズ（2000ｍ戦）、川崎ヴィーナスシリーズ（牝馬限定戦）等選定競走に出走希望する場合は、馬検査時に申告すること。ただし、出走希望が少頭数の場合は実施しない。
※C1・C2の1600m戦及び1500m戦については、馬検査時の希望頭数により分割する。なお、その際は、自己条件の組分け順に上位から特別競走と特選競走に編成する。
※ＪＲＡ交流競走に出走を希望する場合は、馬検査時に申告すること。
※川崎所属の3キロ以上減量騎手を騎乗させた全出走馬の関係者に対し特別出走馬奨励金を通常の出走馬奨励金に加えて次の通り支給する。（馬主・調教師：各５千円）　
※1400ｍ競走の出走可能頭数は12頭とする。ただし、出走投票頭数がこれを超える場合であっても、川崎在きゅう馬に限り、開催執務委員長の指定により最大14頭まで出走を認める場合がある。
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1600

640

400

240

160

川崎スプリント
シリーズ

界雷
かいらい

賞

Ｃ２

選
定
馬

⑧

1600

(一)

(二)

⑩

640

400

100

Ｃ３

選
定
馬

(1) 1400m

(三)

(四)

800

320

200

120

80

(八)

1000

(一)

(二)

400 400

250

(1) 1400m

250

150

(三)

180 180

(三)

(四)

(三)

250

150

150

(12) 1500m (4) 1500m

1800

1200

(5) 1400m

1200 1200

Ｊ
Ｒ
Ａ
選
定
馬

３
歳
未
格
付

選
定
馬

3000

(二)

(7) 1400m

(一)

(二)

1000

400

250

150

100

1000

315

210

2400

960

600

360

240

Ｃ２

Ｃ２

選
定
馬
➀

選
定
馬
②

(8) 900m

1100

440

275

1500

100 100

1000

120

1100

120 120

(五)

(六)

(二) (二)

1200 1200

480 480

300

270

450

720

1800

(4) 1400m

(7) 1400m

(七)

440

イースター賞
桜草
さくらそう

賞

川崎ジャンプ
アップシリーズ
スパーキング

ナイター

(8) 1400m

300

400

Ｃ１

Ｃ１

選
定
馬

Ｃ１

2000

640

400

丸子
まるこ

の渡
わた

し賞

選
定
馬

(10) 1600m

640

400

240

160

800

480

500

200

(6) 1600m

(

別
　
定

)

未
格
付
選
定
馬

⑨

1600

120

320

160

120 120

3000

450

750

240

300

200

800

150

100

300

(5) 1400m

(七)

1000

400

400

(9) 2000m

川崎2000
シリーズ

アルテミス賞

960

600

360

240

2400

960

600

360

720

450

270

1800

300

480

1200

180

300

180

疾風迅雷
しっぷうじんらい

賞

Ａ２ 4000 (

別
　
定

)

下 1600

特選

卯
う

の花
はな

月
づき

特別

(10) 1500ｍ

川崎スプリントシリーズ

川崎ジャンプ
アップシリーズ

小手毬
こでまり

賞

神
奈
川
県
知
事
賞

農
林
水
産
大
臣
賞

(11) 2100m

農林水産大臣賞典

第７５回 川崎記念 (JpnⅠ)
【指定交流】

100000

240

360

600

2400

960

180

(11) 1500ｍ

選
定
馬

1000

600

400 240

Ｂ２

(3) 900m

スズメ賞

川崎スプリン
ト

シリーズ

Ｃ３ 800

200

800

320

200

120

1600

800

300

(2) 1400m

480

300

(3) 1500m

(5) 1400m

180

120

黄
きれんじゃく

連雀賞

(4) 1500m

200

アルコン
スィエル賞

③②

頬
ほお

白
じろ

賞

2000

800

500

300

200

400

250

100

250

Ｃ３

選
定
馬

1000

180

(11) 1600ｍ

桜吹雪特別
さくらふぶき

選
定
馬

320

480

800

1280

3200

ファイナル
アンサー賞

Ｂ３ 2100

840

525

川崎スプリント
シリーズ

1000

(5) 1400m

(7) 1400m

(6) 1400m

夢見ヶ崎
ゆめみがさき

賞 橘樹官衙
たちばなかんが

賞

100

400

(8) 1400m(9) 1600m (2) 1400m

⑥

(6) 1400m (4) 1400m

1600

④

2000

800

500

300

200

640

275

150165

1600

640

400

240

160

(5) 900m

鶴鷸
つるしぎ

賞

ドリーミー賞

Ｃ２

川崎ジャンプ
アップシリーズ
スパーキング

ナイター

錨草
いかりそう

賞

250

(3) 900m

川崎スプリント
シリーズ

ツバメ賞

Ｃ３ 800

(1) 1400m

⑦

1600

640

400

選
定
馬

(一)

(

別
　
定

)

管
理
者
賞

5250

150

⑤
川崎スプリント

シリーズ

レインボー賞

３歳 2000

800

500

未
格
付
選
定
馬

300

200

240

1000

625

375

250

400

1

レース番号
及　距　離

Ｃ２

(12) 1500m

選
定
馬

春
しゅんらい

雷賞

川崎スプリント
シリーズ

(7) 900m

1200

12Ｒ

予備登録締切３月12日(木)

600

150

2

250

150

令和８年度　神奈川県川崎競馬組合営第１回　川 崎 競 馬 競 走 番 組 表　（概定）　（５日制）
種別

クラス Ａ１ Ａ２ Ｂ１ Ｃ２

サ   ラ   ブ   レ   ッ   ド   系   平   地   競   走

３歳Ｃ１ Ｃ３Ｂ２ Ｂ３

5

12Ｒ

☆

12Ｒ

レース番号
及　距　離

(

別
　
定

)

Ｂ２

４
歳
上
オ
ー
プ
ン

(

定
 

量

)

管
理
者
賞

☆

35000
20000
10000
5000

よ
み
う
り
ラ
ン
ド
賞

神
奈
川
県
馬
主
協
会
会
長
賞

理
事
長
賞

地
方
競
馬
全
国
協
会

協
会
会
長
賞

日
本
馬
主
協
会
連
合
会
長

日
本
中
央
競
馬
会
理
事
長
賞

メ
モ
リ
ア
ル
賞

900

375

225

160

400

100

選
定
馬

320

200

120

80

レース番号
及　距　離

12Ｒ

450

270

180

300

180

120

(六)

600

2400

幸
さいわい

オープン

6000

2400

1500

勇気凛凛
ゆうきりんりん

賞

ホ

ッ
コ
ー

タ
ル
マ
エ

日
本
地
方
競
馬
馬
主
振
興

奨
励
賞

Ｂ３

選
定
馬

(12) 1400ｍ

Ｃ１

180

４
歳
上

12Ｒ

3

レース番号
及　距　離

4

オ
ー
プ
ン

レース番号
及　距　離

川崎スプリント
シリーズ

Ｂ３

選
定
馬

280

420

700

1120

2800

川崎2000
シリーズ

プロキオン
賞

(11) 900ｍ

120

(6) 900m

165

(3) 1400m

(8) 1400m

1000

150

250

100

1000

400

中日スポーツ賞

第２９回
クラウンカップ(SⅢ)

（東京ダービーＴＲ）
３
歳
オ
ー
プ
ン

(
別
　
定

)
15000

(3) 900m

480

800

(7) 1500m

川崎スプリント
シリーズ

750

(6) 1600ｍ

ＪＲＡ交流

ダイヤモンド
フラワー賞

2500

(

別
　
定

)

1000

(11) 1600ｍ

(三)

(四)

(4) 1400m

３歳

380,370

80

(1) 1500m

予備申込締切３月26日（木）

80

鶯
うぐいす

特別

1200

200

320320

1500

600

375

225

150

Ｃ２

枡形山
ますがたやま

賞

80

80

川崎スプリント
シリーズ

初雷
はつらい

賞

Ｃ２ 1000
選
定
馬

400

250

150

エイプリル
フラワー賞

2500

(

別
　
定

)

1000

625

375

250

選
定
馬

３
歳
未
格
付

Ｊ
Ｒ
Ａ
選
定
馬

ＪＲＡ交流

(2) 900m

(2) 1400m

(1) 1400m

1200

750

450

240

160

(五)

100

(四)

☆

120

1500

中
日
ス
ポ
ー
ツ
賞

(三)

110

250

150

100

300

特選

川
崎
競
馬
所
属

選
定
馬

川崎ヴィーナス
シリーズ

鳥語花香賞
ちょうごかこう

３歳 3000
選
定
牝
馬

1
1
0
0
P
未
満


